Requerimento D E S P A C H ORibeiras nº '

Nº EMENTA: REQUER DESOBSTRU DE BOCA
DE LOBO NA RUA FLAVIO OSIF PIRES

w r) (FRENTE) Nº216 _ BAIRRO RESIDENCIAL() 0 3 9 8 (. CANDIDO PORTINARI (PROT.2018 73 519 5).

Considerando que diversas ruas da cidade se encontram em estado
de calamidade com as galerias de esgoto entupidas há vários anos;

Considerando que a boca de lobo citada encontra se obstruidas
trazendo risco de saúde a população local, razão pela qual a sua limpeza
se torna urgente;

REQUEIRO, após ouvido o Plenário na forma regimental e
observadas formalidades legais, que seja oficiado o chefe do executivo
Municipal, para que encaminhe ao setor responsável da Prefeitura
Municipal de Ribeirão Preto (INFRAESTRUTURA) DESOBSTRUÇÃO DE
BOCA DE LOBO NA RUA FLAVIO LOSIF PIRES (FRENTE) Nº216 — BAIRRO
RESIDENCIALCANDIDO PORTINARI (PROT.2018 73 519 5).

Em conformidade com o artigo 80 linha “b” da Lei Orgânica do
Municipio de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2018.

[60x Maw
GOR LIVEIRA

eador

("ámara Mummpal dc Rihcirãn Preto. 2 de agnslo de 2018 Página l de I